Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

- I. Responsalium usus in urbe regia desivit occasione hæresis
Monothelitarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15617

torem, non autem proprio nomine litigare.
Quod foli Augusta communicatur.

III. Iurisdictionis autem nullam partem attingebant Responsales, nisi ex delegatione speciali; qua aut à Principe fiebat aliquando, aut à Summo Pontifice. Prioris generis est delegatio Honorati Diaconi & Responsalis, cui Mauritius Imperator mandavit, una cum Sebastiano antigrapho, judicium appellationis quam Hadrianus Episcopus Thebanus interposuit ad Principem à sententia Larissæ Metropolitanæ. Posterioris extat illustre exemplum in cognitione Pauli Alexandrini, cui præfuit Pelagius Apocrisiarius ex mandato Vigilij Papæ, cum literis & consensu Iustiniani, de qua dictum est superius cap. xvi. §. v. hujus libri. Aliud exemplum hujus delegationis legitur in regesto Gregorij Magni. Hadrianus Episcopus Thebanus, provincia Thessalica, a Pelingio II. Pontifice obtinuerat ut à Ioannis Episcopi Larissæ Metropolitanani sibi graviter suspecti, jurisdictione eximeretur. à qua tamen in Hadrianum exercenda Ioannes non cessavit. Quam illi audaciam Gregorius Magnus exprobrat, ejusque contemptum communionis abstentione vindicari potuisse docet. Tamen nos, inquit, humanius decernentes, communionis que tibi sacramentum interim conservantes, decernimus ut fraternitas tua ab eo Ecclesiæque ejus omnem antehabite. sue potestatem jurisdictionis abstineat; & secundum decreta successoris nostri, si qua causa vel fidei, vel criminis, vel pecuniaria adversus prefatum Hadrianum consacerdotem nostrum potuerit evenire, vel pereos qui nostri sunt vel fuerint in urbe regia Responsales, si mediocris est questio, cognoscatur, vel hoc ad apostolicam sedem, si ardua est, deducatur, quatenus nostre audientia sententia decidatur. Ex hoc loco constat mediocres causas, id est, minoris momenti, minùsque ambiguas, Responsalibus delegatas; et tantum casu quo Episcopi à pervicacis Metropolitanani jurisdictione exempti erant. quod nonnisi rarissimè contingebat.

*Idem lib. 2.
ep. 46.*

*S. Gregor. lib. 1.
Ind. 11. epist. 9.*

vel tre Pontifices, quamvis in toto mundo sedes apostolica Ecclesiarum sibi jure vindicet principatum, & solam ecclesiasticis causis undique appellare necesse sit, specialiter tamen gubernationem sue Illyrici & Ecclesias vindicasse. Tum profert epistolas praeteritorum sedis apostolica Pontificum, Damasi, Siricij, Innocentij, Bonifacij, Celestini, & aliorum, que docent Illyricum sedis apostolicae constitutis paruisse; easque in Concilio relegi postulavit ex scrinio Ecclesia Romana, quod & factum est. In libello vero Stephani Episcopi Larissæ, que Thessalica metropolis est, dato ad eundem Bonifacium Papam, & in hac Romana synodo recitato, legitur: *Apostolicam sedem, id est, vestram beatitudinem, causas nostræ provincie & audire conuenit & finire.* Sed de potestate & auctoritate Summorum Pontificum in Ecclesias Illyricanas plura dicturi infra sumus in supplemento istius libri, cap. xix. & sequentibus.